COMUNE DI FERRAZZANO

RENDICONTO DEL BILANCIO - ESERCIZIO FINANZIARIO 2020

Indice
Stato Patrimoniale - Attivo (ail 10 - SP-Attivo)
Stato Patrimoniale - Passivo (Al 10 - SP-Passivo)

1/8



COMUNE DI FERRAZZANO

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO 2020

Ol ool bl wWIN =~

1.1
1.2
1.3
1.9

21

22

23

24
2.5
2.6
27
2.8
2.99

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)
A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE

AL FONDO DI DOTAZIONE

B) IMMOBILIZZAZIONI
Immobilizzazioni immateriali

Costi di impianto e di ampliamento
Costi di ricerca sviluppo e pubblicita’

Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno
Concessioni, licenze, marchi e diritti simile

Avviamento
Immobilizzazioni in corso ed acconti
Altre

Immobilizzazioni materiali (3)

Beni demaniali

Terreni

Fabbricati

Infrastrutture

Altri beni demaniali

Altre immobilizzazioni materiali (3)
Terreni

di cui in leasing finanziario
Fabbricati

di cui in leasing finanziario
Impianti e macchinari

di cui in leasing finanziario
Attrezzature industriali e commerciali
Mezzi di trasporto

Macchine per ufficio e hardware
Mobili e arredi

Infrastrutture

Altri beni materiali

TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)

Totale immobilizzazioni immateriali

2020

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3.506.907,00

711.209,00

0,00

2.779.890,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

5.800,00
10.008,00

0,00
0,00

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

riferimento

A art.2424 cc

0,00A
0,00

Bl
0,00BI1
0,00BI2
0,00BI3
0,00BI14
0,00BI5
0,00Bl6
0,00BI7
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.503.609,08
711.209,00Bl11

0,00

2.779.890,00

0,00
0,00Bl12

0,00
0,00BlI3

0,00

0,00

12.510,08

0,00

0,00

riferimento
DM 26/4/95

A

Bl

Bl1
BI2
BI3
Bl4
BI5
BI6
BI7

BIl1

BlI2

BII3

2/8



COMUNE DI FERRAZZANO

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO 2020

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO) 2020
3 Immobilizzazioni in corso ed acconti 0,00
Totale immobilizzazioni materiali 3.506.907,00

vV Immobilizzazioni Finanziarie (1)

1 Partecipazioni in 0,00
a imprese controllate 0,00
imprese partecipate 0,00
c altri soggetti 0,00
2 Crediti verso 0,00
a altre amministrazioni pubbliche 0,00
b imprese controllate 0,00
c imprese partecipate 0,00
d altri soggetti 0,00
3 Altri titoli 0,00
Totale immobilizzazioni finanziarie 0,00

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B) 3.506.907,00

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

2019

riferimento
art.2424 cc

0,00BII5

3.503.609,08

0,00BIII1
0,00BlIMa
0,00BlIIMb
0,00
0,00BlI12
0,00
0,00BllII2a
0,00BlII12b
0,00BllI2¢ Blll2d
0,00Bl1I3
0,00

3.503.609,08

riferimento
DM 26/4/95

BII5

Bl
Blll1a
Blll1b

BIl2

Blll2a
Blll2b
Blll2d
BIl3

3/8



COMUNE DI FERRAZZANO

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO 2020

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)

C) ATTIVO CIRCOLANTE
| Rimanenze

Il Crediti (2
1 Crediti di natura tributaria
Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanita’
Altri crediti da tributi
Crediti da Fondi perequativi

o

2 Crediti per trasferimenti e contributi
verso amministrazioni pubbliche
imprese controllate

imprese partecipate

Q O T o

verso altri soggetti
3 Verso clienti ed utenti
Altri Crediti
verso l'erario
per attivita' svolta per c/terzi
(@ altri

2020

0,00
Totale rimanenze 0,00

594.706,26
0,00
594.706,26
0,00
2.877.976,92
2.877.976,92
0,00

0,00

0,00
234.260,56
344.302,03
0,00

0,00
344.302,03
Totale crediti 4.051.245,77

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

riferimento
art.2424 cc

2019
0,00CI Cl
0,00

350.070,98
0,00
350.070,98
0,00
3.181.976,98
3.177.167,78
0,00/ClI2 Cli2
0,00/ClI3 ClI3
4.809,20
224.919,40CIl Cll1
196.159,41 ClI5 ClI5
0,00
0,00
196.159,41
3.953.126,77

riferimento
DM 26/4/95

4/8



COMUNE DI FERRAZZANO

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO 2020

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)

1 Attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzi

Partecipazioni
2 Altri titoli

Totale attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzi

\Y) Disponibilita’ liquide

1 Conto di tesoreria
a Istituto tesoriere
presso Banca d'ltalia
Altri depositi bancari e postali
3 Denaro e valori in cassa
Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente

D) RATEI E RISCONTI
Ratei attivi
2 Risconti attivi

(1) con separata indicazione degli importi esigibili entro I'esercizio successivo.
(2) con separata indicazione degli importi esigibili oltre I'esercizio successivo.
(3) con separata indicazione degli importi relativi a beni indisponibili.

Totale Disponibilita’ Liquide
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)

TOTALE RATEI E RISCONTI (D)
TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)

2020

0,00
0,00
0,00

927.354,84
0,00
927.354,84
0,00

0,00

0,00
927.354,84
4.978.600,61

0,00
0,00
0,00
8.485.507,61

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

riferimento
art.2424 cc

2019

0,00/CIll1,2,3,4,5
0,00/Clll6
0,00

431.927,88
0,00
431.927,88
0,00/CIV1
0,00/CIv2 e CIV3
0,00
431.927,88
4.385.054,65

0,00D

0,00D

0,00
7.888.663,73

riferimento
DM 26/4/95

Clli1,2,3
ClI5

ClV1a

ClVib e ClVic
ClV2 e CIV3

5/8



COMUNE DI FERRAZZANO

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO 2020

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO) 2020 2019 ::f;:‘zi":g gﬁg’g&'};g
A) PATRIMONIO NETTO
| Fondo di dotazione 4.110.749,81 3.777.763,59 Al Al
1] Riserve 0,00 0,00
a da risultato economico di esercizi precedenti 0,00 0,00 QI\X i,?(/’I'IAVI’ Q{X i’i\Q’”AVI’
b da capitale 0,00 0,00All, Alll All, Alll
c da permessi di costruire 0,00 0,00
d riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali 0,00 0,00
e altre riserve indisponibili 0,00 0,00
Il Risultato economico dell'esercizio 0,00 0,00AIX AlX
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A) 4.110.749,81 3.777.763,59
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI
Per trattamento di quiescenza 0,00 0,00B1 B1
Per imposte 0,00 0,00B2 B2
Altri 7.500,00 15.960,81B3 B3
TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B) 7.500,00 15.960,81
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO 0,00 0,00/C C
TOTALE T.F.R. (C) 0,00 0,00

6/8



COMUNE DI FERRAZZANO

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO 2020

O Qo O|T o Q|0 T o

Q 0|0 o

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)

D) DEBITI (1)

Debiti da finanziamento

prestiti obbligazionari

v/ altre amministrazioni pubbliche

verso banche e tesoriere

verso altri finanziatori

Debiti verso fornitori

Acconti

Debiti per trasferimenti e contributi

enti finanziati dal servizio sanitario nazionale
altre amministrazioni pubbliche

imprese controllate

imprese partecipate

altri soggetti

Altri debiti

tributari

verso istituti di previdenza e sicurezza sociale
per attivita svolta per c/terzi (2)

altri

E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI

Ratei passivi

Risconti passivi

Contributi agli investimenti

da altre amministrazioni pubbliche
da altri soggetti

Concessioni pluriennali

Altri risconti passivi

TOTALE DEBITI (D)

TOTALE RATEI E RISCONTI (E)

TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

riferimento
i) ) art.2424 cc
0,00 0,00
0,00 0,00D1 e D2
0,00 0,00
0,00 0,00D4
0,00 0,00D5
3.506.519,37 3.392.594,18D7
0,00 0,00D6
145.990,00 170.254,44
0,00 0,00
143.510,00 168.687,52
0,00 0,00D9
0,00 0,00D10
2.480,00 1.566,92
714.748,43 532.090,71D12,D13,D14
35.998,00 41.894,61
4.860,00 5.500,30
0,00 0,00
673.890,43 484.695,80
4.367.257,80 4.094.939,33
0,00 0,00E
0,00 0,00E
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
8.485.507,61 7.888.663,73

riferimento
DM 26/4/95

D3 e D4

D6
D5

D8
D9

D11,D12,D13

7/8



COMUNE DI FERRAZZANO

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO 2020
STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)

CONTI D'ORDINE
1) Impegni su esercizi futuri
2) Beni di terzi in uso
3) Beni dati in uso a terzi

)
)
)
4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche
5) Garanzie prestate a imprese controllate

6) Garanzie prestate a imprese partecipate

7) Garanzie prestate a altre imprese

TOTALE CONTI D'ORDINE

(1) con separata indicazione degli importi esigibili oltre I'esercizio successivo
(2) Non comprende i debiti derivanti dall'attivita di sostituto di imposta. | debiti derivanti da tale attivita sono considerati nelle voci 5 a) e b)

2020

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

2019

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

riferimento
art.2424 cc

riferimento
DM 26/4/95

8/8



