RENDICONTO DEL BILANCIO - ESERCIZIO FINANZIARIO 2020

Indice

Stato Patrimoniale - Attivo (All 10 - SP-Attivo) Stato Patrimoniale - Passivo (All 10 - SP-Passivo)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

		STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)	2020	2019	riferimento art.2424 cc	riferimento DM 26/4/95
		A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE	0,00	0,00	A	A
		TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)	0,00	0,00		
		B) IMMOBILIZZAZIONI			-	-
I		Immobilizzazioni immateriali			BI	BI
	1	Costi di impianto e di ampliamento	0,00	0,00	BI1	BI1
	2	Costi di ricerca sviluppo e pubblicita'	0,00	0,00	BI2	BI2
	3	Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	0,00	0,00	BI3	BI3
	4	Concessioni, licenze, marchi e diritti simile	0,00	0,00	BI4	BI4
	5	Avviamento	0,00	0,00	BI5	BI5
	6	Immobilizzazioni in corso ed acconti	0,00	0,00	BI6	BI6
	9	Altre	0,00	0,00	BI7	BI7
		Totale immobilizzazioni immateriali	0,00	0,00		
		Immobilizzazioni materiali (3)				
П	1	Beni demaniali	0,00	0,00		
	1.1	Terreni	0,00	0,00		
	1.2	Fabbricati	0,00	0,00		
	1.3	Infrastrutture	0,00	0,00		
	1.9	Altri beni demaniali	0,00	0,00		
Ш	2	Altre immobilizzazioni materiali (3)	3.506.907,00	3.503.609,08		
	2.1	Terreni	711.209,00	711.209,00	BII1	BII1
	i	di cui in leasing finanziario	0,00	0,00		
	2.2	Fabbricati	2.779.890,00	2.779.890,00		
	a	di cui in leasing finanziario	0,00	0,00		
	2.3	Impianti e macchinari	0,00	0,00	BII2	BII2
	á	di cui in leasing finanziario	0,00	0,00		
	2.4	Attrezzature industriali e commerciali	0,00	0,00	BII3	BII3
	2.5	Mezzi di trasporto	0,00	0,00		
	2.6	Macchine per ufficio e hardware	5.800,00	0,00		
	2.7	Mobili e arredi	10.008,00	12.510,08		
	2.8	Infrastrutture	0,00	0,00		
	2.99	Altri beni materiali	0,00	0,00		

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

		STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)	2020	2019	riferimento art.2424 cc	riferimento DM 26/4/95
	3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	0,00	0,00	BII5	BII5
		Totale immobilizzazioni materia	li 3.506.907,00	3.503.609,08		
IV		Immobilizzazioni Finanziarie (1)				
	1	Partecipazioni in	0,00	0,00	BIII1	BIII1
	а	imprese controllate	0,00	0,00	BIII1a	BIII1a
	b	imprese partecipate	0,00	0,00	BIII1b	BIII1b
	С	altri soggetti	0,00	0,00		
	2	Crediti verso	0,00	0,00	BIII2	BIII2
	а	altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00		
	b	imprese controllate	0,00	0,00	BIII2a	BIII2a
	С	imprese partecipate	0,00	0,00	BIII2b	BIII2b
	d	altri soggetti	0,00	0,00	BIII2c BIII2d	BIII2d
	3	Altri titoli	0,00	0,00	BIII3	BIII3
		Totale immobilizzazioni finanziari	e 0,00	0,00		
		TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (E	3.506.907,00	3.503.609,08		

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

		STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)	2020	2019	riferimento art.2424 cc	riferimento DM 26/4/95
		C) ATTIVO CIRCOLANTE	'			'
I		<u>Rimanenze</u>	0,00	0,00	CI	CI
		Totale rimanena	e 0,00	0,00		
II		Crediti (2)				
	1	Crediti di natura tributaria	594.706,26	350.070,98		
	а	Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanita'	0,00	0,00		
	b	Altri crediti da tributi	594.706,26	350.070,98		
	С	Crediti da Fondi perequativi	0,00	0,00		
	2	Crediti per trasferimenti e contributi	2.877.976,92	3.181.976,98		
	а	verso amministrazioni pubbliche	2.877.976,92	3.177.167,78		
	b	imprese controllate	0,00	0,00	CII2	CII2
	С	imprese partecipate	0,00	0,00	CII3	CII3
	d	verso altri soggetti	0,00	4.809,20		
	3	Verso clienti ed utenti	234.260,56	224.919,40	CII1	CII1
	4	Altri Crediti	344.302,03	196.159,41	CII5	CII5
	а	verso l'erario	0,00	0,00		
	b	per attivita' svolta per c/terzi	0,00	0,00		
	С	altri	344.302,03	196.159,41		
-		Totale cred	ti 4.051.245,77	3.953.126,77		

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

		STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)	2020	2019	riferimento art.2424 cc	riferimento DM 26/4/95
Ш		Attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzi	,			
	1	Partecipazioni	0,00	0,00	CIII1,2,3,4,5	CIII1,2,3
	2	Altri titoli	0,00	0,00	CIII6	CIII5
		Totale attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzi	0,00	0,00		
IV		Disponibilita' liquide				
	1	Conto di tesoreria	927.354,84	431.927,88		
	а	Istituto tesoriere	0,00	0,00		CIV1a
	b	presso Banca d'Italia	927.354,84	431.927,88		
	2	Altri depositi bancari e postali	0,00	0,00	CIV1	CIV1b e CIV1c
	3	Denaro e valori in cassa	0,00	0,00	CIV2 e CIV3	CIV2 e CIV3
	4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	0,00	0,00		
		Totale Disponibilita' Liquide	927.354,84	431.927,88		
		TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	4.978.600,61	4.385.054,65		
		D) RATEI E RISCONTI				
	1	Ratei attivi	0,00	0,00	D	D
	2	Risconti attivi	0,00	0,00	D	D
		TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	0,00	0,00		
		TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)	8.485.507,61	7.888.663,73		

⁽¹⁾ con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo.
(2) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.
(3) con separata indicazione degli importi relativi a beni indisponibili.

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

O I A II	STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)	2020	2019	riferimento art.2424 cc	riferimento
	A) PATRIMONIO NETTO	'			'
1	Fondo di dotazione	4.110.749,81	3.777.763,59	Al	AI
II	Riserve	0,00	0,00		
а	da risultato economico di esercizi precedenti	0,00	0,00	AIV, AV, AVI, AVII, AVII	AIV, AV, AVI, AVII, AVII
b	da capitale	0,00	0,00	AII, AIII	AII, AIII
С	da permessi di costruire	0,00	0,00		
d	riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali	0,00	0,00		
е	altre riserve indisponibili	0,00	0,00		
II	Risultato economico dell'esercizio	0,00	0,00	AIX	AIX
	TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	4.110.749,81	3.777.763,59		
	B) FONDI PER RISCHI ED ONERI				
1	Per trattamento di quiescenza	0,00	0,00	B1	B1
2	Per imposte	0,00	0,00	B2	B2
3	Altri	7.500,00	15.960,81	B3	B3
	TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)	7.500,00	15.960,81		
	C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	0,00	0,00	С	С
	TOTALE T.F.R. (C)	0,00	0,00		

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

	STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)	2020	2019	riferimento art.2424 cc	riferiment DM 26/4/9
	D) DEBITI (1)				
1	Debiti da finanziamento	0,00	0,00		
а	prestiti obbligazionari	0,00	0,00	D1 e D2	D1
b	v/ altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00		
С	verso banche e tesoriere	0,00	0,00	D4	D3 e D4
d	verso altri finanziatori	0,00	0,00	D5	
2	Debiti verso fornitori	3.506.519,37	3.392.594,18	D7	D6
3	Acconti	0,00	0,00	D6	D5
4	Debiti per trasferimenti e contributi	145.990,00	170.254,44		
а	enti finanziati dal servizio sanitario nazionale	0,00	0,00		
b	altre amministrazioni pubbliche	143.510,00	168.687,52		
С	imprese controllate	0,00	0,00	D9	D8
d	imprese partecipate	0,00	0,00	D10	D9
е	altri soggetti	2.480,00	1.566,92		
5	Altri debiti	714.748,43	532.090,71	D12,D13,D14	D11,D12,D1
а	tributari	35.998,00	41.894,61		
b	verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	4.860,00	5.500,30		
С	per attività svolta per c/terzi (2)	0,00	0,00		
d	altri	673.890,43	484.695,80		
	TOTALE DEBITI (D)	4.367.257,80	4.094.939,33		
	E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI				
	Ratei passivi	0,00	0,00	E	E
	Risconti passivi	0,00	0,00	E	E
1	Contributi agli investimenti	0,00	0,00		
а	da altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00		
b	da altri soggetti	0,00	0,00		
2	Concessioni pluriennali	0,00	0,00		
3	Altri risconti passivi	0,00	0,00		
	TOTALE RATEI E RISCONTI (E)	0,00	0,00		
	TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)	8.485.507,61	7.888.663,73		

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)	2020	2019	riferimento art.2424 cc	riferimento DM 26/4/95
CONTI D'ORDINE				
1) Impegni su esercizi futuri	0,00	0,00		
2) Beni di terzi in uso	0,00	0,00		
3) Beni dati in uso a terzi	0,00	0,00		
Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche	0,00	0,00		
5) Garanzie prestate a imprese controllate	0,00	0,00		
6) Garanzie prestate a imprese partecipate	0,00	0,00		
7) Garanzie prestate a altre imprese	0,00	0,00		
TOTALE CONTI D'ORDINE	0,00	0,00		

⁽¹⁾ con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo (2) Non comprende i debiti derivanti dall'attività di sostituto di imposta. I debiti derivanti da tale attività sono considerati nelle voci 5 a) e b)